

9

Rawa Mazowiecka, dn. 26.02.2024 r.

Adam Lesiak  
Radny Powiatu Rawskiego

R+WR "Pmk"  
Góraj

**Pan Tomasz Góraj**  
**Starosta Rawski**

Za pośrednictwem  
**Pani Maria Charązka**  
Przewodnicząca Rady Powiatu Rawskiego

## **Interpelacja**

*Szanowny Panie Starosto*

Zwracam się do Pana z poważnymi obawami dotyczącymi stanu dróg w miejscowościach Wisówka, Grabice i Stolniki (4302E i 4115E). Mieszkańcy tych obszarów od dłuższego czasu zmagają się z poważnymi problemami związanymi ze złym stanem nawierzchni drogowych. Wielokrotnie apelowałem o konieczność naprawy tych dróg, jednakże do dzisiaj nie podjęto żadnych działań w tej sprawie.

Obecny stan dróg, charakteryzujący się licznymi dziurami, łatami oraz innymi uszkodzeniami, stwarza poważne zagrożenie dla wszystkich użytkowników. Sytuacja ta jest szczególnie niebezpieczna dla kierowców, którzy narażeni są na ryzyko wypadku lub uszkodzenia pojazdu.

Dodatkowo, w Grabicach występuje istotny problem z nadmierną ilością piasku na poboczach dróg. Ten piasek znacząco zwęża pas jezdni, co może prowadzić do niebezpiecznych sytuacji, takich jak poślizgi czy utrata kontroli nad pojazdem.

Apeluję zatem o pilną interwencję w celu naprawy dróg w wspomnianych wyżej miejscowościach. Poprawa stanu nawierzchni oraz usunięcie nadmiaru piasku z poboczy są niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim użytkownikom drogi. Proszę o uwzględnienie pilności tej sprawy i podjęcie konkretnych działań w celu jej rozwiązania.

Z poważaniem,  
Adam Lesiak





STAROSTA RAWSKI

**Pan Adam Lesiak**  
**Radny Powiatu Rawskiego**

Rawa Mazowiecka, dnia 08.03.2024r.

Nasz znak: WI.1.0023.12.2024.MA

W odpowiedzi na Pana interpelację, przekazaną za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Powiatu Pani Marii Charązki w zakresie stanu dróg powiatowych nr 4302E oraz 4115E na terenie gminy Cielądz uprzejmie informuję, że: droga powiatowa nr 4302E (Chociw) – Cielądz stanowi jeden z kluczowych ciągów drogowych, łączących stolicę gminy z miejscowościami położonymi w jej południowej części, jak również z miejscowościami sąsiedniego powiatu tomaszowskiego. Z racji powyższego faktu droga ta jest od lat przedmiotem dalekowszocznej polityki inwestycyjnej Zarządu Powiatu Rawskiego. W wyniku realizacji tych zamierzeń, przy znaczącym zaangażowaniu środków zewnętrznych pozyskanych z programów rządowych, w latach 2016-2023, wykonano remont nawierzchni DP 4302E o łącznej długości ok 7 km. Nowe nakładki bitumiczne zostały położone na odcinkach: Cielądz – Gułki, Gułki – Wisówka, Grabice – Gortatowice oraz Gortatowice – Sierzchowy Kolonia, gdzie stan nawierzchni był już bardzo zły. W dalszej perspektywie w miarę pozyskiwania środków z dofinansowań zewnętrznych planuje się remont jezdni na odcinkach Wisówka – Grabice oraz Sierzchowy Kolonia – granica powiatu. Do tego czasu w wymienionych lokalizacjach będą regularnie przeprowadzane remonty doraźne polegające na uzupełnianiu ubytków mieszanką mineralną. Droga powiatowa nr 4115E Grabice – (Strzałki) również znajduje się na liście zadań oczekujących na realizację, jednakże termin rozpoczęcia tej inwestycji jest uzależniony od stanu środków finansowych, które będą w dyspozycji samorządu powiatowego w najbliższych latach.

Odnosząc się z kolei do problemu zalegania warstwy piasku w obrębie jezdni DP 4302E w m. Grabice, informuję że sytuacja powyższa jest efektem specyficznego ukształtowania terenu oraz nieregulowania stosunków wodnych na działkach prywatnych położonych w bezpośrednim sąsiedztwie pasa drogowego wymienionego ciągu. Jedynym środkiem zaradczym eliminującym w tym momencie zmywanie piasku na nawierzchnię drogi jest jego systematycznie usuwanie mechaniczne, które to działanie zostało zlecone do realizacji pracownikom Zarządu Dróg Powiatowych w Rawie Mazowieckiej.

Z poważaniem

**STAROSTA**  
*Tomasz Goraj*  
**Tomasz Goraj**